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لیگ دسته یک در بلاتکلیفی و بی نظمی محض!

کاوه رضایی بین 10 بازیکن برتر ژوپیرلیگ
هفته دوم فصل جدید ژوپیرلیگ توام شــد با دبل مهاجم ایرانی شــارلوا، تا این بازیکن در 
میان 10 بازیکن برتر هفته انتخاب شــود. بعد از نیمکت نشــینی در هفته نخســت این بار 
ســرمربی شــارلوا از بهترین گلزن فصل گذشــته خود در ترکیب اصلی کنار علی قلی زاده 
بهره برد تــا کاوه رضایی اولین گل های این فصل خود را در برد 4- یک تیمش وارد دروازه 
اوبن کند. دبل ســتاره ایرانی باعث شد تا سایت رسمی ژوپیرلیگ مرد 2 گله گورخرها را در 
میان 10 بازیکن برتر این هفته از رقابت ها قرار داده و به تمجید از شم بالای گلزنی و هوش 

این بازیکن بپردازد. 

پیشنهاد ۵ میلیاردی رضاییان به تراکتور! 
رامین رضاییان مدافع تیم ملی در جام جهانی روســیه هم نمایش خوبی داشــت و باشگاه 
تراکتورســازی تبریز به او پیشنهاد داد که به این تیم ملحق شود. تراکتورسازان برای این که 
روند مذاکرات زودتر پیش برود، از خود رامین رضاییان خواســتند پیشنهاد مالی اش را ارایه 
دهد که در نهایت او مبلغ ۵ میلیارد تومان را درخواست داد. همان طور که انتظار می رفت این 
درخواست مورد قبول باشگاه تراکتورسازی تبریز قرار نگرفت تا حضور رامین رضاییان در تیم 
تراکتورسازی تبریز با تاخیر مواجه شود. البته مذاکرات ادامه پیدا کرده و قرار است رضاییان 

در مبلغ پیشنهادی خود تجدید نظر کرده و به باشگاه تراکتورسازی تبریز تخفیف دهد.

عصبانیت استقلالی ها از انتشار لیست بدهی ها
لیستی از طلبکاران پرتعداد استقلال در یک روزنامه منتشر شد که نشان می دهد تقریبا تمام 
بازیکنانی که در سال های اخیر برای استقلال بازی کرده اند، جزو طلبکاران باشگاه هستند. به 
گزارش نامه نیوز، در این لیســت نام 108 نهاد، شخص حقوقی، مربی، بازیکن و... دیده می شود 
که از اســتقلال بیش از ۵0 میلیون طلب دارند. جنجال های مرتبط با انتشار این لیست باعث 
عصبانیت مدیران استقلال و البته هواداران این تیم شده، چراکه معتقدند این رفتار باید در مورد 
تیم رقیب شان نیز اعمال شود. استقلالی ها تاکید دارند که رقم بدهی پرسپولیس بیشتر است و 

باید لیست طلبکاران این باشگاه نیز در همان روزنامه منتشر و عدالت رعایت شود.

بازیکن استقلالی نفتی شد 
فردین عابدینی، مدافع سابق تیم های استقلال تهران و تراکتورسازی 
تبریز با تایید نهایی پائولو سرجیو رسما به تیم فوتبال صنعت نفت آبادان 
پیوست. عابدینی طی روزهای گذشته در تمرینات تیم فوتبال صنعت 
نفت حاضر شده بود و در نهایت مورد تایید سرمربی این تیم قرار گرفت. 

توافق کاپیتان پرسپولیس با سپیدرود 
کاپیتان پیشــین پرسپولیس با سپیدرود رشــت به توافق رسید. 
علیرضا نورمحمدی، بازیکن فصل گذشــته سپیدرود رشت در این 
فصل هم با ســپیدرود به توافق رســید و در لیگ هجدهم شاگرد 

خداداد عزیزی خواهد شد. 
غیبت یک هفته ای خانزاده 

آسیب دیدگی مدافع ایرانی الاهلی جدی نیست و او تنها در یک 
بازی نمی تواند برای تیمش به میــدان برود. محمدرضا خانزاده 
در نخســتین دیدار خود با پیراهن تیــم فوتبال الاهلی در لیگ 
ستارگان قطر با مصدومیت مواجه شد. روزنامه العرب نوشت که 
خانزاده تنها یک هفته خانه نشــین خواهد بود و به این ترتیب او 

دیدار برابر تیم قطر در هفته دوم را از دست خواهد داد. 
تغییر ساعت پرواز پرسپولیس به اهواز 
در حالــی که قرار بود پرواز کاروان قرمزپوش تهرانی به مقصد اهواز 
امشب ساعت 20:۳0 برای بازی با استقلال خورستان صورت گیرد،  
ساعت پرواز این تیم از ساعت 20:۳0 به 1۷:۳0 تغییر یافت. همچنین 
پرواز برگشت کاروان این تیم از اهواز به تهران که قرار بود روز جمعه 

ساعت 1۳:۳0 صورت گیرد به ساعت 10:۳0 صبح تغییر کرد. 
تجلیل استقلال از 2 پیشکسوت 

کمیته پیشکسوتان باشگاه استقلال که در فصل گذشته بارها در جریان 
دیدارهای این تیم از پیشکســوتان تجلیل و قدردانی کرد، این کار را از 
هفته ســوم فصل جدید نیز انجام خواهد داد. نام این 2 پیشکسوت که 
قرار است در این هفته مورد تجلیل قرار گیرند امروز مشخص خواهد شد. 

تصمیم برانکو برای تعطیلی تمرین 
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس تصمیم به تعطیل کردن تمرین 
ایــن تیم بعد از دیدار با اســتقلال خوزســتان گرفــت. با اعلام 
برانکو تمرین روز جمعه پرســپولیس تعطیل شد. اولین تمرین 
سرخ پوشــان برای بازی مقابل نفت مسجد سلیمان روز شنبه در 

ورزشگاه شهید کاظمی آغاز خواهد شد.
شجاعی: بازی با استقلال سخت است 

در هفته ســوم لیگ برتر اســتقلال و تراکتورسازی بازی حساسی 
در تهران برگزار خواهند کرد. مســعود شــجاعی کاپیتان تیم ملی 
و بازیکن تازه وارد تراکتورســازی درباره تقابل با استقلال می گوید: 
»بازی با اســتقلال در ورزشگاه آزادی سخت است. آن ها طرفداران 
زیادی دارند. البته تراکتور هم قطعا طرفدار زیادی خواهد داشــت. 
بازی سختی اســت و هر تیمی که هوشــمندانه بازی کند، برنده 

مسابقه خواهد شد. دلم برای این بازی خیلی روشن است. «
هافبک عراقی استقلال به زودی در تهران

طارق همام هافبک عراقی تیم فوتبال استقلال امروز یا فردا راهی 
تهران خواهد شد. این بازیکن قرار است بعد از حضور در تهران در 
محلی که باشگاه برای وی تهیه کرده ساکن شده و از بعد از بازی 
با تراکتورسازی تبریز در تمرینات تیم فوتبال استقلال شرکت کند.  

فوتبال باشگاهی قطر الگویی مناسب برای فوتبال ایران 

فصل جدید لیگ دسته یک فوتبال 
ایران قرار اســت از 20 مــرداد آغاز 
شــود و این در حالی اســت که در آشفته بازار لیگ 
دســته یک هنوز مشــخص نیســت چه تعداد تیم 
حضور خواهند داشــت و چنــد تیم به خاطر بدهی 
نمی توانند از بازیکنان جدیدشــان اســتفاده کنند! 
قرعه کشــی مســابقات چند هفته پیــش با حضور 
نمایندگان 18 تیم ماشین سازی تبریز، بادران تهران، 
اکسین البرز، فجر سپاسی، نفت تهران، مشکی پوشان، 
شاهین شــهرداری بوشهر، گل گهر سیرجان، کارون 
ارونــد خرمشــهر، اســتقلال جنوب تهــران ، مس 
کرمان، شــهرداری ماهشهر، برق جدید شیراز، مس 
رفسنجان، آلومینیوم اراک، شهرداری تبریز، خونه به 
خونه و ملوان انجام  و طبق برنامه طی روز های بیستم 
و بیســت و یکم مرداد هفته نخست مسابقات برگزار 
خواهد شــد. حال از این 18 تیم شــرایط چند تیم 
انگشت شمار مساعد است و سایر تیم ها یا مالک شان 
مشــخص نیســت مثل نفت ، یا وضعیت امتیازشان 
نامشخص است مثل ماشین سازی تبریز و یا این که 
بدهی کلان دارند و موظف به تسویه حساب هستند 
مثل نفت و مشکی پوشان. برخی تیم ها هم به تازگی 
سرمربی شان را شــناخته اند و سرمربی جدید عملا 
شناختی از تیمش ندارد مثل تیم خونه به خونه که 
چند روز پیش هومــن افاضلی را به خدمت گرفت. 

در چنین شــرایطی شایعاتی مبنی بر کاهش تعداد 
تیم های شرکت کننده و برگزاری لیگ با 16 تیم به 
گوش می رســد و برخی هــم از جایگزینی تیم های 
دیگر به جــای بدهکاران خبر می دهند. نکته جالب 
این جاست که فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ هم 
واکنش خاصی نشــان نمی دهد و برخورد قاطعی با 
باشگاه هایی که به هر دلیل مقررات حضور در لیگ را 

رعایت نکرده اند، نمی شود. 
     

چند ســال پیش فوتبال قطر مشــکلاتی، مشــابه 

مشــکلات لیگ ایران را تجربه کرد. باشــگاه هاي 
قطري هزینه هــاي زیادي براي جذب بازیکن انجام 
دادند و بعضا قراردادهاي سنگین بستند و در میانه 
راه از پرداخت عاجز شدند و پرونده هایي در فیفا علیه 
آن ها توســط طلبکاران باز شد. دولت قطر از طریق 
کمیته المپیک ، یــک جایي جلوي این بي نظمي ها 
ایســتاد و همه بدهي ها را تســویه و رویه جدیدي 
را باب کرد . بر اســاس قانون جدید، باشــگاه های 
قطری باید یک ماه قبل از رقابت ها بودجه شــان را 
 QLS مشــخص کنند و 40 درصد آن را به حساب

یا همان ســازمان لیگ واریز کنند و یارگیري شان 
هم بر اســاس همین بودجه است و باشگاهی حق 
ندارد بیشتر از بودجه اش هزینه کند. سازمان لیگ 
از محل این 40 درصد اولیــه مبلغ قراردادهاي هر 
باشگاه را به صورت حقوق ماهانه به حساب بازیکنان 
و مربیان واریز مي کند. وقتي ۳0 درصد از 40 درصد 
واریزي هزینه شــد، دوباره باید باشگاه ها این منبع 
و ذخیره مالي را شــارژ کننــد. در این بودجه البته 
تبلیغات و حق پخش هم دیده مي شــود و بخشی 
از هزینــه تیم ها از این منابــع تامین می گردد. اگر 
باشگاهي در میانه راه از تامین باقی هزینه ها عاجز 
بود ، باشــگاه را از سهامداران قبلی مي گیرند و یا به 
مالــک جدید مي دهند یا با باشــگاهي دیگر ادغام 
مي کنند، درســت مثل اتفاقی کــه برای الجیش و 
لخویا اتفاق افتاد و باشــگاه جدیدی به نام الدحیل 
ایجاد شــد. کشــور کوچک قطر با فوتبالی که به 
لحاظ پتانسیل و اســتعداد فاصله زیادی با فوتبال 
پراستعداد ایران دارد، با ایجاد یک سیستم منظم و 
قانونمند کردن دخل و خرج به فوتبالش سر و سامان 
داد اما با گذشت سال ها از حرفه ای شدن لیگ ایران 
و وجود چند صد پرونده شــکایت از فوتبال ایران 
در فیفا و  ای اف سی علیه فوتبال ایران در سال های 
اخیر، مسئولان فدراسیون فوتبال هنوز فکر عاجلی 

نکرده و چاره ای اساسی برای آن نیندیشیده اند.

تیم اوسترشــوند  در ادامه مسابقات لیگ ســوئد  به مصاف الفسبورگ رفت 
و با 2 گل پیروز شــد. ســامان قدوس در این بازی نیز با بازوبند کاپیتانی 
اوسترشــوند  به میدان رفت اما احتمالا آخرین بازی برای این تیم را تجربه 
کرد. پنجره نقل و انتقالاتی تا پایان هفته بسته می شود و قدوس نیز به طور 
جــدی خواهان حضور در تیمی بزرگ تر اســت و از آمادگی اش برای ترک 

ســوئد خبر داده است. برخی رسانه های فرانسوی از تلاش ویژه آمیان فرانسه برای جذب این بازیکن 
ایرانی خبر دادند و حتی آن را تمام شــده دانستند اما کیندبرخ رئیس باشگاه سوئدی تاکید کرد که 
این خبرها به طور کامل اشــتباه و بی اساس هستند. وی اعلام کرد که احتمال جدایی قدوس بالاست 

اما تاکید کرد که بحثی برای حضورش در آمیان مطرح نشده است.

انتقال قدوس به تیمی غیر از آمیان

پس از بازگشــت تیم ملی از جام جهانی و با توجه به این که ملی پوشــان 2 هفته 
استراحت کردند، علیرضا بیرانوند هم دیرتر از سایر بازیکنان پرسپولیس به تمرینات 
این تیم اضافه شــد. از همین رو در 2 هفته ابتدایی فصل رادوشوویچ درون دروازه 
پرســپولیس قرار گرفت و این موضوع شایعاتی را درباره ناراحتی برانکو از بیرانوند 
ایجاد کرد و حتی عنوان شــد شــاید دروازه بان ملی پوش پرسپولیس به بازیکنی 

نیمکت نشــین تبدیل شود. برانکو در گفت وگو با ایســنا، درباره شایعات مطرح شده پیرامون اختلاف نظرش با 
بیرانوند، اظهار کرد: »من نمی دانم که رسانه ها درباره چه موضوعی صحبت می کنند و این شایعات و اطلاعات را 
از کجا آورده اند. بیرانوند با ما قرارداد دارد و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.« او در ادامه  و در واکنش به انتشار 
برخی شایعات پیرامون ناراحتی اش از بیرانوند هم، گفت : »این جوک ها را خیلی وقت است که فراموش کرده ام.«

برانکو: بیرانوند قرارداد دارد، مشکلی با او ندارم 

پایان عصر بازیکن سرباز! 
ســردار کمالي رئیس اداره سرمایه انسانی ســتاد کل نیرو های 
مســلح از طرحــي خبــر داده که ملي پوشــان تا ۳0 ســالگي 
مشمول نیستند. پیرو اظهارات سردار کمالی روز گذشته سردار 
باران چشمه مدیر کل تربیت بدنی نیروهای مسلح هم اشاره ای به 
طرح جدید کرد و گفت: »با قانون جدید دیگر باشگاهی بازیکن 
ســرباز جذب نخواهد کرد. این قانون برای رفع مشــکل خدمت 
ســربازی ورزشکاران وضع شده که بتوانند در دوران اوج ورزش 
خودشــان به فعالیت خود ادامه داده و دیرتر به خدمت سربازی 
اعزام شــوند. دیگر قانون به آن شکل نیست و تمام باشگاه ها تا 
سن مشخص شده می توانند بازیکن را در اختیار داشته باشند و 

پس از آن بازیکن باید به خدمت اعزام شود.«

توضیح معاون مجموعه آفتاب انقلاب در 
مورد راه ندادن لیلا رجبی

معــاون مجموعه آفتاب انقــلاب می گوید  به این دلیل که ســانس 
بدنسازی مردان بوده، لیلا رجبی نتوانسته  از مجموعه انقلاب استفاده 
کند. به گزارش ایســنا، محمد احتشام معاون مجموعه آفتاب انقلاب 
درخصــوص راه ندادن لیلا رجبی قهرمان ســابق دوومیدانی به این 
مجموعه در چند روز گذشته، اظهار کرد: »بحث راه دادن نبود. رجبی 
برای تمرین به آفتاب انقلاب می آید اما آن روز ساعت ۵ بعدازظهر و 
سانس بدنسازی مردان بود. خانم رجبی می خواست از سالن بدنسازی 
اســتفاده کند و ما به او گفتیم سانس مردان است و این اجازه فراهم 
نیست. او هم رفت. « وی ادامه داد:  »در آفتاب انقلاب تنها یک سالن 
بدنســازی داریم. وزارت ورزش دستور جداسازی سالن های تمرینی 
مردان و زنان را به ما داده اســت. ما هم به لیلا رجبی گفتیم که باید 
هماهنگ کند و در سانس بانوان به سالن بیاید. چیز خاصی نبود. لیلا 

رجبی جزو ورزشکاران خوب ما ست. «

مبلغ قرارداد دژاگه و شجاعی معقول اما 
عجیب

مبلغ قرارداد اشکان دژاگه و مسعود شجاعی بازیکنان جدید تراکتورسازی 
تبریز به صورتی است که اول همه متعجب می شوند اما در ادامه می بینند 
این مبلغ چندان هم عجیب و غیرمعقول نیست. حضور اشکان دژاگه و 
مسعود شجاعی کاپیتان های تیم ملی کشورمان در تراکتورسازی تبریز 
بدون شــک بزرگ ترین بمب نقل و انتقالاتی لیگ هجدهم را ترکاند. این 
اتفاق در کنار این که همه را شگفت زده کرد، این سوال را در ذهن خیلی ها 
بــه وجود آورد که مبلغ قرارداد این بازیکنان ملی پوش با تراکتور چقدر 
می تواند باشد. حدس زدن جواب این سوال هم خیلی سخت نبود و همه 
می دانستند این مبلغ نجومی است. در ابتدا خبر رسید مبلغ قرارداد این 
بازیکنان چند صد دلار است اما ظاهرا پیشنهاد آن ها به دلار و یورو بود 
اما باشگاه با آن ها قراردادی ریالی امضا کرده است. گفته می شود اشکان 
دژاگه برای قرارداد ۳ ساله اش با تراکتورسازی تبریز مبلغ 8 میلیارد تومان 
دریافت خواهد کرد و مسعود شجاعی که سنش بالاتر از دژاگه است، با 
مبلغ ۵/۵ میلیارد تومان با تراکتورسازی تبریز قرارداد امضا کرده است. 
با تقســیم این مبالغ بین ۳ فصل متوجه می شویم که مبلغ قرارداد این 
بازیکنان اگرچه در نگاه اول کمی عجیب و نجومی است اما کاملا منطقی 
به نظر می رسد. چراکه الان در تیم های ایرانی بازیکنان و مربیانی هستند 

که تقریبا به همین اندازه قرارداد بستند و حتی شاید بیشتر.

تکذیب مذاکره با بشیکتاش 
توسط گرشاسبی 

حمید رضا گرشاسبی سرپرســت باشگاه پرسپولیس 
درباره مباحث مطرح شــده پیرامون مذاکره باشــگاه 
بشــیکتاش با پرســپولیس برای انتقــال بیرانوند به 
این باشــگاه ترکیه ای اظهار کــرد: »تا کنون از طریق 
باشــگاه بشیکتاش مذاکره ای با ما انجام نشده است.« 
شایعاتی درباره  ناراحتی برانکو از بیرانوند مطرح شده 
و این احتمال وجــود دارد که این دروازه بان کماکان 
در پرســپولیس نیمکت نشین باشد. سرپرست باشگاه 
پرســپولیس درباره این موضوع گفــت : »این ها همه 
شــایعه است و من همه را تکذیب می کنم.« او درباره 
مشــکلات مالی باشــگاه و این که آیا مشکلات ارزی 
پرســپولیس حل شــده  یا خیر هم گفت : »مشکلات 
ارزی کماکان پابرجاســت. البته ما در تلاشــیم طبق 
جدول تعیین شــده به بازیکنان، پرداختی داشــته 
باشــیم.« این اظهارات حمیدرضا گرشاسبی در حالی 
مطرح می شــود که برخی منابع از مذاکره مسئولان 
باشگاه بشیکتاش با پرسپولیسی ها برای انتقال بیرانوند 

طی روزهای آینده خبر می دهند. 

تراکتور در مسیر استیل آذین!
ستار همدانی/ زنگ خطر براي فوتبال تبریز خیلي وقت 
پیش به صدا در آمده، اما کســي توجه نمي کند. هرچند 
تراکتورسازی به بخش خصوصی منتقل شد، اما تغییری 
در رونــد اداره این تیم دیده نمی شــود و کماکان همان 
روال ســابق در این تیم حاکم اســت. در گذشته مدیران 
دلســوزي در راس ورزش استان داشــتیم که بی پولی و 
کمبود امکانات را با برنامه ریزی جبران می کردند و سعي 
داشــتند خروجي خوبي از ورزش به ویژه فوتبال استان 
داشته باشــند. مرحوم مهندس گوهر خاني مصداق این 
مدعاســت که همین ورزشگاه یادگار امام )ره( که آبروي 
اســتان محسوب مي شود را بنا نهاد و باعث آرامش امروز 
تیم هاي اســتان شد و مدیران امروزی استان از نگهداري 
همین ورزشگاه هم عاجز مانده اند و مشت نمونه ای است 
از خروار! متاســفانه این روزها خبرهای خوبی از فوتبال 
تبریز به گوش نمی رسد. شاید حضور دل سوخته ای مثل 
محمدرضا زنوزی در ابتدا خوشــایند باشد اما از دید من 
این حضور به ســان از چاله به چاه افتادن است. ما نباید 
فراموش کنیم که حضور آقای زنوزی در تراکتور تاثیری در 
کلیت فوتبال این روزهای تبریز نخواهد داشت. متاسفانه 
دلالیسم کالبد فوتبال شــهر تبریز را در بر گرفته و قصد 
ترک منزلی را ندارد که بی دعوت واردش شده ، میهمانانی 
کــه به تبریــز آمده اند و نمی دانند که فوتبــال در تبریز 
متفاوت است. آن ها نمی دانند که مردم شهر تبریز عاشق 
فوتبال هســتند اما تراکتورسازی را از خود فوتبال بیشتر 
دوســت دارند! نگاهی به ریزش عجیب هواداران در تبریز 
به خوبی نشان می دهد که مردم تبریز این ماشین سازی 
و تراکتور را نمی خواهند! شاید جذب ستارگان ملی پوش 
چند هفته ای دوباره شــور و شــوق را در ورزشگاه یادگار 
امام )ره( زنده کند اما شک ندارم که جذب این ستارگان 
مسکني بیش نیســت و آرام بخشی کوتاه مدت و مقطعی 
خواهد بود و دیری نخواهد کشــید که دوباره ســکوهای 
خالی ورزشــگاه تراکتور را خواهیم دیــد. به عنوان یک 
تبریزی خوشحالم که بعد از سال ها آقای زنوزی به عنوان 
یک دل ســوخته از دل تبریز آمده تا فرمان تراکتور را در 
دســت بگیرد اما به همان اندازه که خوشحالم، می ترسم 
و نگرانم! نگران از این که مبادا داستان استیل آذین تکرار 
شود. تراکتور به پشتوانه سرمایه مالی خوب، دست روی 
ستاره هایی گذاشته که اگر بدبینانه نگوییم فوتبالشان تمام 
شــده، حداقل می توانیم ادعا کنیم که دیگر ســتاره های 
سابق نیســتند. آیا با همین پول نمی توان ستاره جوان و 
آینده دار را به تبریز آورد؟ اتفاقاتی که در تبریز رخ داده از 
اتفاقات نقل و انتقالات گرفته تا داستان تغییر نام گسترش 
به ماشین سازی، همه و همه نشــان می دهد که فوتبال 
در تبریز به بی راهه رفته و مشــاو ران خوبی در کنار مالک 
جدید تراکتور قرار ندارند و شــک نــدارم که با ادامه این 
مسیر تجربه خصوصی سازی در فوتبال ایران یک بار دیگر 
شکســت خواهد خورد؛ این بار به قیمت از دست رفتن 2 
تیم مردمی و محبوب تبریز! مادامي  که نیروهایی از جنس 
تبریز در عرصه های مختلف مدیریت، آکادمیک، ساختاري 
به کار گرفته نشــوند و این پتانســیل به سطح تبریز باز 
نگردد، نه شاهد شکوفایي ورزش و فوتبال تبریز خواهیم 
بود و نه موفقیتي رقم خواهد خورد. در آخر امیدوارم که 
اتفاقات خوبي براي شــادي دل مردم تبریز رقم بخورد تا 
همشهریان خوب من هم لذت لازم را ببرند و شاهد حضور 

پرشورها در ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز باشیم.

برنامه این هفته نود به اتفاق تلخی پرداخت که برای چند فوتبالیست نوجوان ایرانی در کشور گرجستان رخ داد. مدرسه فوتبال آرمان کویر در قالب توری گردشگری و به بهانه 
برگزاری اردوی ورزشی در کشور گرجستان، بچه ها را از کشور خارج می کند اما در اتفاقی ناگوار چند نفر از این بچه ها در تفلیس غرق می شوند. اتفاق تلخی که والدین بچه ها 
مسبب اش را مدیران آکادمی فوتبال آرمان کویر یزد می دانند. حالا پس از بروز این فاجعه و داغی که بر دل این خانواده ها نشسته ، شریعتی مدیر کل ورزش و جوانان استان یزد 
نیز با اظهار بی اطلاعی و عدم صدور مجوز به این تیم گفته است: »هیچ گونه مجوزی از طرف وزارت ورزش و جوانان برای این تور داده نشده  و این تور، یک تور گردشگری و 
تفریحی بوده است. « با توجه به اخبار واصله در مورد حادثه رخ داده در کشور گرجستان برای چند نفر از نوآموزان فوتبال که از استان یزد اعزام شده بودند، از سوی کمیته اخلاق 
مقرر شد حراست فدراسیون فوتبال و همچنین هیئت فوتبال استان یزد ضمن پیگیری و بررسی موضوع با قید فوریت، اقدام و نتیجه را گزارش کنند. همچنین هیئت فوتبال 

استان تهران مکلف شد ظرف 2 هفته آینده کلیه مدارس غیرمجاز فوتبال را شناسایی و اقدامات قانونی لازم جهت پلمپ و تعطیلی این مدارس را به عمل آورد.

ورود کمیته 
اخلاق به حادثه 

رخ داده در 
گرجستان

جلســه رســیدگی به پرونده مربوط به مهدی ترابی و شــکایت باشگاه 
تراکتورســازی روز گذشــته در محل کمیته وضعیت بازیکنان و مربیان 
فدراسیون فوتبال تشــکیل شد. مبنای شکایت تراکتورســازی از ترابی 
بازیکن سایپا که با عقد قراردادی 2 ساله به پرسپولیس پیوست و نیم فصل 
قرضی برای ســایپا بازی خواهد کرد، قرارداد فصل گذشته این بازیکن با 
باشگاه تبریزی برای اعزام به خدمت سربازی و گذراندن دوره سربازی اش 
در باشگاه نظامی تراکتورسازی بوده است. اما بنا به دلایلی ترابی منصرف 
می شود و سپس با پرسپولیس قرارداد می بندد و باشگاه تراکتورسازی هم 
علیه او اقامه دعوی می کند. دعو ی ای که حالا شــاید خود تراکتورسازی 
را هــم نقــره  داغ کند، چرا که بر خــلاف اصول و مقررات پیــش از پایان 
فصل با بازیکنی که با باشــگاه دیگری قرارداد داشته، قرارداد بسته است! 
درست مثل اتفاقی که برای باشگاه پرسپولیس و مهدی طارمی رخ داد و 
پرســپولیس به خاطر عقد قرارداد با طارمی که با باشگاه ریزه اسپور ترکیه 

قرارداد بســته بود، به حکم فیفا محروم و جریمه شد و همچنین طارمی. 
با توجه به شــباهت پرونده ترابی و تراکتورسازی به پرسپولیس و طارمی 
اگر طرفین ادله و مستندات محکمی نداشته باشند پیش بینی حکم آسان 
است، اما روز گذشــته کمیته تعیین وضعیت بیانیه ای درباره این پرونده 
داد و تاکید کرد از آن جا که محتویات این پرونده محرمانه تلقی می شــود 
کمیته وضعیت و طرفین پرونده مجاز به ارایه اطلاعات نیستند. این پرونده 
کماکان در مرحله تحقیقات بوده و بدیهی اســت پس از پایان تحقیقات 
و درنهایت  اتخاذ تصمیم در خصوص موضوع، مراتب به صورت رســمی و 
از طریق ســایت فدراسیون فوتبال اطلاع رســانی خواهد شد. در حالي که 
تصور مي شــد ترابي ابتدا دفترچه اعزام به خدمت گرفته و بر اساس آن با 
تراکتور قرارداد بســته و در ادامه با لغو دفترچه و ثبت نام در دانشگاه، به 
پرسپولیس پیوسته، دیروز مستنداتي ارایه شده که بر اساس برگه آماده به 
خدمت با شماره ســریال 62٩۷0٩٩ که در تاریخ 8 مرداد ٩۷ یعني یک 

هفته قبل صادر شده، ترابي هنوز مشمول است و معافیت تحصیلي ندارد. 
تاریخ اعزام او 1٩ مهرماه است. او 16 آبان ٩6 درخواست دفترچه اعزام به 
خدمت داده بود. از ســوي دیگر گویا تراکتوري ها توافق نامه اي با نیروهاي 
مسلح دارند که بر اساس آن تراکتور مجوز جذب تعداد مشخصي سرباز را 
براي این فصل دارد و نام ترابي هم در این فهرست قرار گرفته. این همان 
مستندي است که زنوزي مي گفت تراکتورسازی را با ترابي خریده ام! این 
مســتندات کمي کار را براي پیوستن ترابي به پرسپولیس سخت مي کند 
و البته باعث می شــود تراکتورسازی از گرفتار شدن در دام محرومیت رها 
شود. روز گذشته اعضاي کمیته تعیین وضعیت حرف ها و دفاعیات طرفین 
پرونده در ماجراي ترابي را شنیدند و آخر کار پیشنهاد دادند اصحاب دعوي 
موضوع را خودشان حل و فصل کنند. در غیر این صورت با اتمام تحقیقات 
راي صادر خواهد شد و در آن صورت کار از دست کمیته تعیین وضعیت 

خارج خواهد شد.

مستنداتي تازه در پرونده بازیکن پرسپولیس- سایپا 

تراکتور برنده و ترابی سرباز می شود؟!

آنچه در گرجســتان اتفاق افتــاد و ۳ نوجوان یکی از 
آکادمی های فوتبال یزد غرق شدند ، از جمله موضوعاتی 
اســت که بی ربط با آشــفته بازار ارز دولتی نیست که 
در مــدت زمانی به زد و بندهای تورهای گردشــگری 
تبدیل شد. ســفر به مالزی، گرجستان، ترکیه و حتی 
صربستان در این آشفته بازار ارزی نه تنها برای مسافر 
هزینه ای نداشت، بلکه گردشگر می توانست سودی هم 
از ســفر تفریحی خود به جیب بزنــد. در این اوضاع و 
احوال هم کار و بار تورهای گردشگری با سوءاستفاده 
از خانواده های بی اطلاع از چنین شــرایطی، حســابی 
سکه شد تا یک عده سودجو مثل همین آقای مسئول 
آکادمــی فوتبال با ترفندهای مخصــوص به خودش، 
والدین بازیکنان را فریب بدهد و با عنوان تور ورزشــی 
از این ماجرا  به یک ســود هنگفت دســت پیدا کند. 
عبــارت ذیل عین جمله مادر محمدحســین ورمزیار 
اســت که خودش و فرزندش قربانی این ســودجویی 
شده اند: »مسئول تیم گفت برای سفر بچه ها هیچ چیز 
نمی خواهیم، فقط پاسپورت و عوارض خروج از کشور 
را از شما می گیریم. بعد که بچه ها به تیم رفتند و درباره 
تاریخ پرواز و مراحل سفرشان سوال پرسیدند، به آن ها 
گفته شــد که تاریخ پرواز 1۵ مرداد اســت. باز 2 روز 
بعد که پســر من به تمرین تیم فوتبال رفته و به خانه 
بازگشت، به ما گفت که برنامه عوض شده و می خواهند 
ما را به گرجســتان ببرند. اول به آن ها گفت پاسپورت 
بیاورید، بعد شناســنامه ها را تحویل گرفت و سپس از 

بچه ها تقاضای ویزا کرد و این کــه ۵00 یورو گرفته و 
حوالــه آن را به من تحویل دهیــد. بعد که ۵00 یورو 
حوالــه را گرفتیم، گفت که هزینــه بیرون  رفتن و هر 
جایی که بخواهند در تفلیس بروند، با خود بچه هاست. 
پس ۳00-400 یورو باید همراه شما باشد. « بدون شک 
مشــابه چنین ماجرایی از نوع تور ورزشی اش در مدت 
زمانی که دولت ارز مسافرتی پرداخت می کرد به تعداد 
زیاد رخ داده، اما فقط یک فاجعه می توانســت پرده از 

این سودجویی هولناک بردارد. 
این که مقصر اصلی این داســتان چه کسی و یا ارگانی 
اســت و این که یک نفر بیاید مسئولیت این فاجعه را 
برعهده بگیرد، بی شباهت به دیگر حوادثی نیست که 
پیــش از این در کشــور رخ داده و جالب این که هیچ 
مســئولی هم به طور معمول پاســخ گو نبوده اســت. 

تصادفــات جاده ای بــرای کاروان های دانشــجویی و 
دانش آموزی از جمله حوادث مشابه است که از حافظه 
کســی پاک نمی شــود. در این گونه موارد هم به طور 
معمول راننده فوت شــده، مقصر عنوان شــده است. 
اکنون نیز حادثــه ای دیگــر رخ داده و طبق معمول 
بایــد مقصر ماجــرا را در جایی غیــر از ادارات دولتی 
جســت وجو کرد. ماجرا زمانی اســفناک تر می شــود 
که جنازه ها در کشــور گرجســتان باقی مانده و طبق 
ادعای یکی از مادران داغدیده، برای بازگرداندن آن ها 
  باید 2۵ میلیون تومان پــول پرداخت کنند. این جای 
ماجرا را هم مادر محمد حســین به روزنامه آفتاب یزد 
این گونه شــرح می دهد: »در حال حاضر برای تحویل 
جنازه ها با ما تماس گرفته شده و تقاضای 2۵  میلیون 
تومان کرده اند. قرار بود که از طرف بیمه سامان هزینه 

تحویل جنازه بچه ها پرداخت شود اما تا کارهای اداری 
آن انجام شــود، چند روز طول می کشــد. با ما تماس 
گرفته اند که 2۵ میلیون تومان را واریز کنید تا جنازه ها 
را برای شما بفرستیم اما مسئول عضو تیم فوتبال قبول 
نمی کند و می گوید والدیــن بچه ها باید این هزینه ها 
را پرداخت کنند، نه بیمه ســامان. بچه های ما از بین 
رفته اند، حداقل هزینه ها را پرداخت کند. « این مسئول 
عضو تیم فوتبال چه کســی است که این طور وقیحانه 
پاسخ می دهد. البته زیاد نباید از این گفتار تعجب کرد، 
وقتی که شریعتی مدیر کل ورزش و جوانان استان یزد 
این گونه پاســخ می دهد: »هیچ گونه مجوزی از طرف 
وزارت ورزش و جوانان برای این تور داده نشــده  و این 
تور، یک تور گردشگری و تفریحی بوده است. « مجوز 
تاسیس این آکادمی که برعهده اداره کل ورزش استان 
یزد  بود! در این خصوص چه؟ پاســخی دارید؟ تدارک 
چنین تور ورزشــی ای یک شبه اتفاق نمی افتد و قطعا 
برای آماده شدنش حداقل 2 هفته به زمان نیاز است. 
تیم بازرسی اداره کل اگر بی اطلاع بوده، پس چه نیازی 
به بودنش هست. به هر ترتیب این حادثه هم به مانند 
دیگر حوادث چند روز از سوی رسانه ها به آن پرداخته 
می شــود و هرکســی پای تریبون می آید، یک چیزی 
می گوید و دســت آخر هم بدون این که اتفاق مثبتی 
از آن  انتشار یابد به بایگانی تاریخ  سپرده می شود. این 
حکایت حوادثی است که پایانی نخواهد داشت، چراکه 

قانونی و مسئولانه با آن برخورد نمی شود.

باتلاق مدیریت! به بهانه مرگ غم انگیز دانش آموزان یزدی

عبدالرضا دستا، رئیس هیئت فوتبال استان یزد درباره حادثه گرجستان توضیحاتی ارایه کرد. 
دستا به ایسنا گفت: »مدرسه فوتبالی که این دانش آموزان را به این اردو برده، مجوز فعالیت 
داشــته اســت. در این اردو ۳ نفر جان باختند که پیکرهای آن ها وارد ایران شده است. سایر 
بچه ها هم قرار است طی یکی، 2 روز آینده به تهران برگردند.« دستا در حالی از انتقال اجساد 
دانش آموزان به ایران خبر داده که دادستان یزد آن را به نوعی تکذیب کرده است! به گزارش  
میزان دادستان یزد دستور رسیدگی ویژه به موضوع از جنبه عمومی جرم را صادر کرد و طی 
نامه ای از مدیر کل روابط بین الملل قوه قضاییه خواســت که با همکاری وزارت خارجه نسبت 

به انتقال اجساد به کشور اقدام نمایند. 

بـرش


